

Leverkusen

Die vom Rat anerkannte offizielle Vertretung der älteren Bürger

Seniorenring Leverkusen · Goetheplatz 1-4 · 51379 Leverkusen

Herrn

Oberbürgermeister Reinhard Buchhorn

Friedrich-Ebert-Platz 1

51373 Leverkusen

Stadt Leverkusen - Der Oberbürgermeister

0 8. APR. 2010

Eingegangen

Goetheplatz 1-4 51379 Leverkusen Telefon (02171) 949818 Telefax (02171) 949496

1.015 7 K 2.012 Mb/414/10

07.04.2010

Bildung einer Kommunalen Seniorenvertretung

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Buchhorn,

bitte setzen Sie nachfolgenden Antrag auf die Tagesordnung der zuständigen Gremien sowie die des Rates:

- Der Seniorenring (SRL) wird zum kommunalen Seniorenbeirat weiterentwickelt. 1) Dies erfolgt dadurch, dass
 - die Mitgliedschaft im Seniorenring allen Vereinen und Zusammenschlüssen, die seniorenpolitische Anliegen verfolgen, ermöglicht wird

und

- die nach einer mit der Stadt Leverkusen abzustimmenden Delegationsregelung durch die Mitgliedsorganisationen des Seniorenrings besetzte Mitgliederversammlung zum Seniorenbeirat erklärt wird.
- Der Rat der Stadt Leverkusen erklärt seine Bereitschaft, die von dem so zustande 2) gekommenen Seniorenbeirat vorgeschlagenen Personen als sachkundige Einwohner gem. § 58 Abs. 4 GO NRW in die Fachausschüsse des Rates, die nicht Pflichtausschüsse nach § 59 GO sind, zu bestellen. Hierzu wird die Zuständigkeitsordnung des Rates entsprechend ergänzt.

Begründung:

Der Rat hat laut Beschluss vom 18.06.2007 den SRL berechtigt, offiziell die Interessen der älteren Mitbürgerinnen und Mitbürger - ca. ein Drittel der Einwohner Leverkusens - wahrzunehmen.

Eine nachhaltige Interessenwahrnehmung ist in der Praxis jedoch nur möglich, wenn auch die entsprechenden Voraussetzungen dazu gegeben sind und eine Mitgestaltung sowie Teilhabe im vorparlamentarischen Raum möglich ist.

Die Handreichung der Landesseniorenvertretung NRW, "Kommunale Seniorenvertretungen -Gründung leicht gemacht" bietet ausführliche Tipps und Informationen zur Bildung einer Kommunalen Seniorenvertretung.

Seniorenring Leverkusen Der Vorstand

J. Niesboch Z. D. ByS

Ilona Mierbach

(1. Vorsitzende)

Heinz-Dieter Preuß

(1. Stellvertreter)

Helmut Menrath (2. Stellvertreter) Helgard Seeliger (Schriftführerin)

Amenora H. Seriger

Seniorenring Leverkusen

Mitgliedsverbände:

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Leverkusen e.V.

BdV – Bund der Vertriebenen LEV

Bürgerliste

Europa Union Deutschland

FDP

Freie Wähler OWG-UWG

GdP – Altenkreis der Polizei

IGBCE – IG Bergbau – Chemie – Energie

Integrationsrat der Stadt Leverkusen

KAB - Kath. Arbeitnehmerbewegung LEV

Kolpingwerk Bezirksverband Leverkusen

SPD - AG 60+

VdK Sozialverband VdK NRW

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft